
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

Ν.Π.∆.∆.  “ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Α΄/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

∆ΗΜΟΥ ΠΩΓΩΝΙΟΥ” 
∆/ΝΣΗ : ΚΑΛΠΑΚΙ ∆. ΠΩΓΩΝΙΟΥ 

ΤΗΛ.: 26533 60126 
e-mail.: a-sx.epit@pogoni.gr 

 

 

 

       Αρ. Απόφασης : 6/2013 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 5/ 5-4-2013 της συνεδρίασης του διοικητικού Συµβουλίου 

Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου Πωγωνίου 

 

ΘΕΜΑ: «Αποδοχή Επιχορήγησης ποσού 19.000,00 €» 

 

Σήµερα, την 5η Απριλίου του έτους 2013, ηµέρα Παρασκευή και ώρα 13:00 στο ∆ηµοτικό 

κατάστηµα του ∆ήµου Πωγωνίου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση το ∆ιοικητικό 

Συµβούλιο της Σχολικής Επιτροπής   Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης, ύστερα από την 

αρ.πρωτ. 29/1-4-2013 πρόσκληση του Προέδρου του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, που 

επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆.Σ., σύµφωνα µε το άρθρο 67 του Ν.3852/2010, για 

λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας διάταξης: 

 

Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο δεκαπέντε (15) µελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω δεκαπέντε (15) µέλη: 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γιούνης Αναστάσιος            (Πρόεδρος)  

2. Υφαντής Αριστοτέλης     (Αντιπρόεδρος)  

3. Μάστορας Μιλτιάδης                  (Μέλος)  

4. Υφαντής Σπυρίδων                    (Μέλος)  

5. Αλεξίου Γεώργιος                      (Μέλος)  

6. Λώλης Γεώργιος                       (Μέλος)  

7. Μπάκος Αθανάσιος                   (Μέλος)  

8. Γκέλης Χρήστος                        (Μέλος)  

9. Γκουροµέτσιος Νικηφόρος        (Μέλος)  

10.Σιούτης Μιχαήλ                        (Μέλος)  

11.Μυριούνης Σωκράτης               (Μέλος)  

12.Μάρκος Ζήσης                          (Μέλος)  

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΟΞΙΣ-3ΝΘ



13.Βέργου Μαρία                           (Μέλος)  

14.Κολιάκης ∆ηµήτριος                  (Μέλος)  

15.Στουγιάννος Χρήστος                (Μέλος)  

 

O Πρόεδρος, εισηγήθηκε το 1ο  θέµα ηµερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των 
µελών του ∆ηµοτικού Συµβουλίου τα εξής: 
1. Τα έσοδα των σχολικών επιτροπών προέρχονται από τις επιχορηγήσεις των 
δήµων, σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ.6 περιπτ.(α) και (β)του άρθρου 113 του 
ν.1892/1990 όπως ισχύουν. 
2. Σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 1 & της παρ.8α του άρθρου 3 
της αριθ.8440/24.02.2011 (ΦΕΚ 318/25.02.2011) Απόφασης Υπουργού 
Εσωτερικών Α. & Η._., που αφορά στη λειτουργία των Σχολικών Επιτροπών, τις 
διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) και τις 
διατάξεις των άρθρων 240 & 243 του Ν.3463 (_.Κ.Κ.) 
3.Την αριθ. 79 /2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, µε την οποία ο ∆ήµος 
Πωγωνίου αποδίδει στη Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Πωγωνίου, συνολικά το ποσό των 19.000,00€ για την κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών. 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος ζήτησε από το Συµβούλιο την αποδοχή του ανωτέρω ποσού. 

 

Τ ο  ∆ ι ο ι κ η τ ι κ ό  Σ υ µ β ο ύ λ ι ο  

 

ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη:
 

1) την ανωτέρω εισήγηση, 
2) της παρ.6 περιπτ.(α) και (β)του άρθρου 113 του ν.1892/1990 
3) την αριθ. πρωτ. 8440/24.02.2011 απόφαση Υπ. Εσ. (ΦΕΚ 318/25.02.2011), 
4) τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης), 
5) τις διατάξεις των άρθρων 240 & 243 του Ν. 3463 (_.Κ.Κ.), 
6) τις υπ΄ αριθ. 79/2013 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
 

 
Αποδέχεται το ποσό των 19.000,00€, το οποίο αποδίδει ο ∆ήµος Πωγωνίου στο 
Νοµικό Πρόσωπο της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης ∆ήµου 
Πωγωνίου, για την κάλυψη λειτουργικών αναγκών . 
Η Απόφαση αυτή υπέχει και θέση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης (καλύπτοντας 
την απαίτηση του Π∆ 113/2010). 
 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό 6/2013. 
 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, λύθηκε η Συνεδρίαση 
και υπογράφτηκε το παρόν πρακτικό. 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
Ο Πρόεδρος                                                                    Τα µέλη 

 
 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Ο Πρόεδρος 
 

 
Γιούνης Αναστάσιος 

ΑΔΑ: ΒΕΑΤΟΞΙΣ-3ΝΘ


